
SIN PROYECTO01 00 000

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 0543 EMPRESA PUBLICA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CANTON SANTA ROSA

 0001 LEVANTAMIENTO DE INFORMACION LINEA BASE Y MONITOREO DE LA UNIDAD HIDROGRAFICA

 530106 1701 701 Servicio de Correo 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00

 530301 1701 701 Pasajes al Interior 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 600.00 0.00 0.00

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,500.00 1,500.00 107.64 281.36 281.36 281.36 1,218.64 1,218.64 0.00 18.76

 530404 1701 701 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 1,635.40 1,635.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,635.40 1,635.40 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 300.00 300.00 0.00 31.00 31.00 31.00 269.00 269.00 0.00 10.33

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 12,073.01 12,073.01 0.00 0.00 0.00 0.00 12,073.01 12,073.01 0.00 0.00

TOTAL  0001  LEVANTAMIENTO DE INFORMACION LINEA 
BASE Y MONITOREO DE LA UNIDAD HIDROGRAFICA

16,896.050.00 17,208.41 17,208.41 107.64 312.36 312.36 312.36 16,896.05 0.00 1.82

TOTAL  0543  EMPRESA PUBLICA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO CANTON SANTA ROSA 17,208.410.00 17,208.41 107.64 312.36 312.36 312.36 16,896.05 16,896.05 0.00 1.82

 0544 CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES - CNT EP 

 0001 CONVENIO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO Y CNT

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

11,000.00 -11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  0001  CONVENIO DE COOPERACION 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE PROCURADURIA 
GENERAL DEL ESTADO Y CNT

0.0011,000.00 -11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  0544  CORPORACION NACIONAL DE 
TELECOMUNICACIONES - CNT EP -11,000.0011,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 0738 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CARCHI

 0002 CONVENIO ESPECIFICO PARA EL DESARROLLO DE GUIA DE IDENTIFICACION ANFIBIOS GAD PROV CARCHI E INABIO

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 371.41 371.41 0.00 0.00 0.00 0.00 371.41 371.41 0.00 0.00

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 91.30 91.30 0.00 0.00 0.00 0.00 91.30 91.30 0.00 0.00

TOTAL  0002  CONVENIO ESPECIFICO PARA EL 
DESARROLLO DE GUIA DE IDENTIFICACION 
ANFIBIOS GAD PROV CARCHI E INABIO

462.710.00 462.71 462.71 0.00 0.00 0.00 0.00 462.71 0.00 0.00

 0003 PRESENTACION DE LA EXPOSICION ITINERANTE DEL MUSEO DEL INSTITUTO NACIONAL DE BIODIVERSIDA EN LA PROV

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 0.00 2,100.00 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100.00 2,100.00 0.00 0.00

 530204 1701 701 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 648.00 648.00 0.00 93.52

TOTAL  0003  PRESENTACION DE LA EXPOSICION 
ITINERANTE DEL MUSEO DEL INSTITUTO NACIONAL 
DE BIODIVERSIDA EN LA PROV

2,748.000.00 12,100.00 12,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,748.00 0.00 0.00

TOTAL  0738  GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE 
LA PROVINCIA DEL CARCHI 12,562.710.00 12,562.71 0.00 0.00 0.00 0.00 3,210.71 3,210.71 0.00 0.00
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 0770 GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL ORO

 0002 DESLLO. DE GUIAS PARA AVES  ANFIBIOS Y REPTILES;  MAMÍFEROS  PECES Y FLORA DE LA PV. DE EL ORO

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 47.69 47.69 0.00 0.00 0.00 0.00 47.69 47.69 0.00 0.00

 530804 1701 701 Materiales de Oficina 0.00 24.71 24.71 0.00 0.00 0.00 0.00 24.71 24.71 0.00 0.00

TOTAL  0002  DESLLO. DE GUIAS PARA AVES  ANFIBIOS Y 
REPTILES;  MAMÍFEROS  PECES Y FLORA DE LA 
PV. DE EL ORO

72.400.00 72.40 72.40 0.00 0.00 0.00 0.00 72.40 0.00 0.00

 0003 CONVENIO DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO CORREDOR ECOLOGICO PAGUAY-CERRO ZUL-BUENAVENTURA-GUAYACAN

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 0.00 550.00 550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 1701 701 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 11,900.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 530.00 530.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160.69 160.69 0.00 69.68

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 506.08 506.08 0.00 0.00 0.00 0.00 506.08 506.08 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.00 31.00 0.00 55.71

 530804 1701 701 Materiales de Oficina 0.00 150.48 150.48 0.00 0.00 0.00 0.00 100.08 100.08 0.00 33.49

 530813 1701 701 Repuestos y Accesorios 0.00 443.52 443.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  0003  CONVENIO DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO 
CORREDOR ECOLOGICO PAGUAY-CERRO ZUL-
BUENAVENTURA-GUAYACAN

797.850.00 14,150.08 14,150.08 0.00 0.00 0.00 0.00 797.85 0.00 0.00

 0004 CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE EL ORO Y

 530106 1701 701 Servicio de Correo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 1,873.02 1,873.02 0.00 0.00 0.00 0.00 555.97 555.97 0.00 70.32

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 5,095.60 5,095.60 545.95 0.00 0.00 0.00 545.96 5,095.60 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 131.98 131.98 0.00 0.00 0.00 0.00 14.00 14.00 0.00 89.39

TOTAL  0004  CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN 
ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE EL ORO Y

1,115.930.00 7,100.60 7,100.60 545.95 0.00 0.00 0.00 5,665.57 0.00 0.00

TOTAL  0770  GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL ORO 21,323.080.00 21,323.08 545.95 0.00 0.00 0.00 1,986.18 6,535.82 0.00 0.00

 0916 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE ESMERALDAS

 0001 EVALUACION BIOECOLOGICA RAPIDA DE LA FLORA Y FAUNA CERRO ZAPALLO-SAN MATEO-TACHINA-CAMARONES-CHINCA

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 816.83 816.83 0.00 0.00 0.00 0.00 816.83 816.83 0.00 0.00

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 1,133.99 1,133.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,133.99 1,133.99 0.00 0.00

TOTAL  0001  EVALUACION BIOECOLOGICA RAPIDA DE LA 
FLORA Y FAUNA CERRO ZAPALLO-SAN MATEO-
TACHINA-CAMARONES-CHINCA

1,950.820.00 1,950.82 1,950.82 0.00 0.00 0.00 0.00 1,950.82 0.00 0.00

 0002 EVALUACION BIOECOLOGICA RAPIDA DE LA FLORA Y FAUNA DE MUTILE-SAN MATEO

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 848.49 848.49 0.00 0.00 0.00 0.00 848.49 848.49 0.00 0.00
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 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 4,239.48 4,239.48 0.00 0.00 0.00 0.00 4,239.48 4,239.48 0.00 0.00

TOTAL  0002  EVALUACION BIOECOLOGICA RAPIDA DE LA 
FLORA Y FAUNA DE MUTILE-SAN MATEO

5,087.970.00 5,087.97 5,087.97 0.00 0.00 0.00 0.00 5,087.97 0.00 0.00

TOTAL  0916  GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 
PROVINCIAL DE ESMERALDAS

7,038.790.00 7,038.79 0.00 0.00 0.00 0.00 7,038.79 7,038.79 0.00 0.00

 8001 UNIVERSIDAD DUKE

 0001 SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD

 530202 1701 701 Fletes y Maniobras 0.00 832.12 832.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 701 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

46,000.00 -39,367.58 6,632.42 0.00 0.00 0.00 0.00 2,738.52 2,738.52 0.00 58.71

 530405 1701 701 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

46,000.00 95.73 46,095.73 0.00 1,310.71 12,233.28 12,233.28 25,412.15 25,412.15 0.00 44.87

 530701 1701 701 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

0.00 6,508.34 6,508.34 0.00 0.00 0.00 0.00 6,508.34 6,508.34 0.00 0.00

 530803 1701 701 Combustibles y Lubricantes 0.00 119.46 119.46 0.00 0.00 0.00 0.00 25.98 25.98 0.00 78.25

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 358.00 358.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  0001  SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - 
UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA 
BIODIVERSIDAD

34,684.9992,000.00 -31,429.93 60,570.07 0.00 1,310.71 12,233.28 12,233.28 34,684.99 0.00 20.20

TOTAL  8001  UNIVERSIDAD DUKE -31,429.9392,000.00 60,570.07 0.00 1,310.71 12,233.28 12,233.28 34,684.99 34,684.99 0.00 20.20

 8103 ACUERDO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO DE INVESTIGACION DE BIOCIENCIA Y BIOTECNOLOGIA DE COREA 

 0001 PARA ESTABLECER UNA INVESTIGACION DE BIOPROSPECCION DE MATERIALES BIOLOGICOS ECUATORIA

 530106 1701 701 Servicio de Correo 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530226 1701 701 Servicios Medicos Hospitalarios y 
Complementarios

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735.00 735.00 0.00 26.50

 530606 1701 701 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 4,719.90 4,719.90 0.00 799.99 799.99 799.99 2,319.91 2,319.91 0.00 50.85

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 1,729.64 1,729.64 0.00 0.00 0.00 0.00 1,457.19 1,457.19 0.00 15.75

 531404 1701 701 Maquinarias y Equipos 0.00 94.50 94.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531406 1701 701 Herramientas y Equipos Menores 0.00 420.00 420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  0001  PARA ESTABLECER UNA INVESTIGACION DE 
BIOPROSPECCION DE MATERIALES BIOLOGICOS 
ECUATORIA

6,512.100.00 9,964.04 9,964.04 0.00 799.99 799.99 799.99 6,512.10 0.00 8.03

TOTAL  8103  ACUERDO DE COLABORACION ENTRE EL 
INSTITUTO DE INVESTIGACION DE BIOCIENCIA Y 
BIOTECNOLOGIA DE COREA 

9,964.040.00 9,964.04 0.00 799.99 799.99 799.99 6,512.10 6,512.10 0.00 8.03
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 8115 THE FIELD MUSEUM CHICAGO

 0002 ACTUALIZACION Y LEVANTAMIENTO DE INFORMACION SISTEMATICA DE COLECCIONES ICTIOLOGICAS Y HERPETOLOGICA

 530829 1701 701 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 1,472.99 1,472.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472.99 1,472.99 0.00 0.00

TOTAL  0002  ACTUALIZACION Y LEVANTAMIENTO DE 
INFORMACION SISTEMATICA DE COLECCIONES 
ICTIOLOGICAS Y HERPETOLOGICA

1,472.990.00 1,472.99 1,472.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472.99 0.00 0.00

TOTAL  8115  THE FIELD MUSEUM CHICAGO 1,472.990.00 1,472.99 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472.99 1,472.99 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 103,000.00 653.59 10.250.0076,351.4571,801.8113,345.6313,345.632,423.06130,140.0927,140.09

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 0543 EMPRESA PUBLICA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CANTON SANTA ROSA

 0001 LEVANTAMIENTO DE INFORMACION LINEA BASE Y MONITOREO DE LA UNIDAD HIDROGRAFICA

 570102 1701 701 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 100.00 100.00 0.00 12.00 12.00 12.00 88.00 88.00 0.00 12.00

TOTAL  0001  LEVANTAMIENTO DE INFORMACION LINEA 
BASE Y MONITOREO DE LA UNIDAD HIDROGRAFICA

88.000.00 100.00 100.00 0.00 12.00 12.00 12.00 88.00 0.00 12.00

TOTAL  0543  EMPRESA PUBLICA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO CANTON SANTA ROSA 100.000.00 100.00 0.00 12.00 12.00 12.00 88.00 88.00 0.00 12.00

 0770 GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL ORO

 0003 CONVENIO DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO CORREDOR ECOLOGICO PAGUAY-CERRO ZUL-BUENAVENTURA-GUAYACAN

 570102 1701 701 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 23.00 0.00 23.33

TOTAL  0003  CONVENIO DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO 
CORREDOR ECOLOGICO PAGUAY-CERRO ZUL-
BUENAVENTURA-GUAYACAN

23.000.00 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00

 0004 CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE EL ORO Y

 570102 1701 701 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  0004  CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN 
ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE EL ORO Y

0.000.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  0770  GOBIERNO PROVINCIAL AUTONOMO DE EL ORO 40.000.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 23.00 0.00 0.00

 8001 UNIVERSIDAD DUKE

 0001 SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA BIODIVERSIDAD

 570102 1701 701 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

0.00 34.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.60 11.60 0.00 65.88

TOTAL  0001  SUBVENCION NUMERO 283-1843 INABIO - 
UNIVERSIDAD DUKE CONSERVACION DE LA 
BIODIVERSIDAD

11.600.00 34.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.60 0.00 0.00

TOTAL  8001  UNIVERSIDAD DUKE 34.000.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.60 11.60 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 6.900.00122.60122.6012.0012.0012.00174.00174.00

TOTAL  01 00 000  SIN PROYECTO 2,435.06103,000.00 27,314.09 130,314.09 653.59 13,357.63 13,357.63 71,924.41 76,474.05 0.00 10.25
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